
 
PROTOKÓŁ  Nr 6/2015 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w dniu 9 czerwca 2015 roku, o godz.12.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu za 2014 rok.  
2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok.  
3. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla ZP za 2014 rok. 
4. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali w ustawowym 
terminie materiały przedłożone przez Zarząd, niezbędne do dzisiejszych prac Komisji tj: - 
roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu radomskiego za 2014 rok  

- sprawozdanie finansowe powiatu radomskiego za 2014 rok, oraz 
- uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu z dnia                      

8 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Radomiu 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za rok 2014, 

- ogólną informacje o aktualnym stanie mienia powiatu radomskiego według stanu na dzień 
31 grudnia 2014 roku, 

Poinformował, że ponadto dzisiaj do dyspozycji Komisja ma następujące dokumenty: 
- opinię niezależnego biegłego rewidenta, raport  z badania sprawozdania finansowego 

powiatu radomskiego ( załącznik Nr 3 do protokołu ), 
- sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych j.s.t. ( załącznik Nr 4 do 

protokołu ), 
- sprawozdanie Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych j.s.t. ( załącznik Nr 5 do 

protokołu ), 
- sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce j.s.t. ( załącznik Nr 6 do protokołu ), 
- sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 

( załącznik Nr 7 do protokołu ), 
- protokoły przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną kontroli w 2014 roku. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie 
sprawozdania finansowego powiatu za 2014 rok.  
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa 
się  z : 
    -bilansu z wykonania budżetu powiatu radomskiego wraz z załącznikami, 

łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych zawierający informacje w ustalonym zakresie, 

    -łącznego rachunku zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat  
samorządowych jednostek budżetowych zawierający informacje w ustalonym zakresie, 

    -łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w 
funduszu samorządowych jednostek budżetowych zawierające informacje w ustalonym 
zakresie. 

Poinformowała, że w/w sprawozdanie było przedmiotem badania biegłego rewidenta. Są 
one załączone do materiału które badał i w sprawie których wydał opinie rewident. 

Bilans z wykonania budżetu powiatu pokazuje sytuację samego powiatu czyli stronę 
aktywną i pasywną, pokazuje zobowiązania finansowe, nadwyżkę, deficyt za dany rok, stan 
zobowiązań na koniec roku 2014. Jest to kwota 14.500.877,11 zł, z tego 14.500.000 zł to są 
zobowiązania wynikające z zaciągniętych kredytów, a 877,11 zł są to odsetki. Rok został 
zamknięty deficytem w wysokości 2.589.765,50 zł. Wszystko to jest umieszczone w bilansie 
z wykonania budżetu. Opinia biegłego odnośnie tego sprawozdania jest pozytywna, nie 
zostały wniesione żadne uwagi.  
Natomiast w bilansie obejmującym łączne bilanse podległych jednostek wykazany jest stan 
aktywów i pasywów na koniec bieżącego roku i  poprzedniego roku budżetowego. Bilans 
prezentuje sytuację majątkową i finansową  podległych jednostek. 
Suma bilansowa na koniec roku zamknęła się kwotą 283.182.416,38 zł. 

Poinformowała, że rachunek zysków i strat przedstawia grupy przychodów i kosztów 
jakie występują w działalności operacyjnej jednostek budżetowych. Zysk na koniec roku 2014 
to kwota 20.924.680 zł. Jest to zysk wypracowany przez podległe jednostki. Jest to 
zbilansowany zysk jednostkowych sprawozdań.  

Kolejne sprawozdanie wchodzące w skład sprawozdania finansowego  to zestawienie 
zmian w funduszu. Przedstawia ono jakie były ruchy w trakcie roku w funduszach 
poszczególnych jednostek. Wskazuje również kwoty na jakie były zrealizowane dochody, 
jakie były zrealizowane wydatki i jakie były przekazane dotacje. Tak jak przewiduje 
formularz jest to w każdej pozycji wykazane. Tak samo rachunek zysków i strat jest 
powiązany z bilansem odpowiednimi pozycjami jakie są wykazane w formularzu.  
Łączna suma  zestawienia zmian w funduszu zamknęła się kwotą 254.545.629,16 zł.  

Poinformowała, że ze sprawozdaniem finansowym ściśle związana jest opinia 
biegłego rewidenta, oraz raport który zawiera zestawienia tabelaryczne. W opinii biegłego 
sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny 
sytuacji majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień 31.12.2014r. jak też jej wyniku 
finansowego za rok obrotowy 2014. Sprawozdanie zostało sporządzone we wszystkich 
istotnych aspektach, zgodnie z określonymi w ustawie o rachunkowości zasadami oraz na 
podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. Jest zgodne z wpływającymi na 
treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu powiatu 
radomskiego.  
 
 Radna Teresa Majkusiak stwierdziła, że pozytywna opinia biegłego rewidenta, pozytywna 
opinia RIO stanowią podstawy do pozytywnej opinii Komisji.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że RIO badana sprawozdanie roczne 
z wykonania budżetu, to opisowe. Natomiast biegły rewident bada sprawozdanie finansowe. 
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Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że w MOW-ie w Wierzbicy nie są przez 
opiekunów, bądź też rodziców regulowane opłaty za pobyt wychowanek. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że ma to związek ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu powiatu. W MOW-ie w Wierzbicy przebywają wychowanki z terenu 
całej Polski. Wychowanki są tam kierowane przymusowo, pochodzą one z różnych 
środowisk. Często są sytuacje, że rodziny tych dziewcząt nie uczestniczą w pokrywaniu 
kosztów ich pobytu w Ośrodku. Oczywiście dyrektor MOW występuje do MOPS-ów, GOPS-
ów z terenu z którego dziewczyny pochodzą i próbuje egzekwować należności, ale często ta 
egzekucja jest nieskuteczna, bo te rodziny nie posiadają wystarczających dochodów  żeby 
pokryć pobyt wychowanek w tym Ośrodku.  Dlatego też te należności nie są wnoszone w 
całości i to zostało w sprawozdaniu pokazane.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, czy to jest duża kwota. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że to kwota 52.413,39 zł. Są to 
niewyegzekwowane należności, oczywiście z odsetkami. Są to należności od początku 
powstania MOW-u.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie finansowe powiatu za 2014 rok.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu  porządku  dziennego  posiedzenia – rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że sprawozdanie roczne z 
wykonania  budżetu wszyscy radni otrzymali. Był czas żeby się z nim szczegółowo zapoznać.  

Poinformowała, że budżet powiatu na koniec 2014 roku po stronie dochodów 
wykonano w wysokości 128.996.627,60 zł. To jest 100,7% czyli dochody zrealizowano 
powyżej zakładanej kwoty. Wydatki natomiast zrealizowano w wysokości 131.586.393,10 zł. 
czyli w wysokości 93,8% kwoty planowanej. Sprawozdanie powiązane było z bilansem 
wykonania budżetu. Rok zamknięto deficytem w wysokości 2.589.765,50 zł przy 
planowanym deficycie 12.137.108,73 zł.  

Poinformowała, że realizacja budżetu była dobra, przede wszystkim to że 
zrealizowano dochody powyżej wskaźnika upływu czasu czyli były one realniej oszacowane. 
Natomiast po stronie wydatkowej realizacja jest poniżej wskaźnika upływu czasu.  Wynika to 
z obiektywnych uwarunkowań, z sytuacji na które powiat tak do końca nie miał wpływu. 
Poinformowała, że we wniosku absolutoryjnym, który radni wczoraj otrzymali, zostały 
wymienione działy w których wystąpiły największe odchylenia w realizacji wydatków, 
pokazane zostały także przyczyny tego. 

Niższa realizacja jest dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa. Wynika ona z faktu, że 
nie wpływają wnioski od osób zainteresowanych w sprawie porządkowania stanów prawnych 
nieruchomości. 

W dziale  710 – działalność usługowa  zadanie: „wykonanie numerycznej bazy danych 
sieci uzbrojenia terenu – utworzenie baz GESUT” zostało przejęte do realizacji przez 
samorząd województwa mazowieckiego. W związku z powyższym postępowanie 
przetargowe dla w/w zadania zostało unieważnione, a środki zostały niewykorzystane. 
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W dziale 750 – administracja publiczna –  niższa realizacja wydatków wynika zarówno  
z niepełnego wykorzystania funduszu wynagrodzeń wraz z pochodnymi, jak również 
niższego  wykorzystania wydatków rzeczowych. 

W dziale 751 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa  niskie wykonanie wynika z wyboru najkorzystniejszej cenowo oferty na 
druk kart do głosowania w wyborach samorządowych. 

W dziale 757 – obsługa długu publicznego brak jest realizacji wydatków w zakresie 
udzielonych poręczeń dla szpitali powiatowych w Iłży i Pionkach, ze względu na terminowe 
spłacanie swoich zobowiązań przez ww. szpitale. Również odsetki od zaciągniętych kredytów  
były niższe z powodu zmniejszenia stopy WIBOR.    

W dziale 852 – pomoc społeczna wystąpiła  niepełna realizacja wydatków bieżących w 
zakresie bieżącego utrzymania domów pomocy społecznej z uwagi na wprowadzone 
oszczędności w celu obniżenia kosztu utrzymania pensjonariusza.   

W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej niepełna realizacja 
dotyczy głównie projektów unijnych, co wynika z mniejszej liczby uczestników niż 
zakładano oraz niepełnej realizacji wynagrodzeń w PUP w Radomiu.  

Odnośnie zadań inwestycyjnych poinformowała, że w trakcie roku ilość zadań przyjętych 
w uchwale budżetowej  tj. 21 wzrosła do 46, a zrealizowane wydatki majątkowe wyniosły 
20 623 260,48 złotych i zwiększyły się w trakcie roku  o 10 963 425,05 złotych. Wynikało to 
z wprowadzenia nadwyżki z 2013 roku i wolnych środków, z pozyskania pomocy finansowej 
z gmin, z dotacji z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  

Z zadań drogowych w 2014 roku nie zrealizowano zadania na drodze 3562W Mniszek - 
Łaziska - Orońsko - przebudowa drogi (III etap) Gmina Wolanów, z uwagi na 
niewystarczającą ilość środków potrzebnych do zawarcia umowy. Cena najniższej oferty 
przewyższała  szacunkową wartość zamówienia. Zadanie zaplanowano do realizacji w 2015 
roku. 

Nie zrealizowano również zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu busa 9-cio 
miejscowego dla DPS w Jedlance, ponieważ cena najtańszej oferty przekraczała kwotę 
posiadanych środków. Zakup jest przewidziany do dofinansowania ze środków PFRON. 
Zgodnie z zawartą umową termin realizacji upływa 30 września 2015 roku. Zadanie 
wprowadzono do budżetu na 2015 rok. 

Nie zostały zrealizowane wydatki majątkowe zaplanowane w formie dotacji dla szpitali 
powiatowych w Pionkach i Iłży. Nie zrealizowano  trzech zadań ze względu na brak 
dofinansowania w 2014 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Chodziło o zakup pojazdu przeznaczonego do transportu osób 
niepełnosprawnych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, zakup mikrobusa przeznaczonego do 
przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich.  

Ponadto przekazano niższą kwotę dotacji na budowę zakładu opiekuńczo-leczniczego dla 
osób starszych i niepełnosprawnych w Pionkach, z uwagi na niższy koszt inwestycji uzyskany 
w wyniku przeprowadzenia procedury przetargowej. 

W wąskim zakresie zrealizowano zadanie : wykup gruntów na terenie gminy Kowala pod 
budowę obwodnicy południowej Radomia, z uwagi na brak wniosków byłych właścicieli 
gruntów. 

Poinformowała, że do sprawozdania dołączony jest m.in. załącznik Nr 4 w którym 
wymienione są zadania inwestycyjne. Jest tam pokazany wskaźnik realizacji każdego zadania.  

Poinformowała, że wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych tj., że 
wydatki bieżące mają być niższe niż dochody bieżące oczywiście są spełnione. Wskaźnik 
obciążenia budżetu spłatą zadłużenia w 2014 roku znajdował się poniżej dopuszczalnego 
wskaźnika ustalonego zgodnie z ustawą o finansach publicznych.  
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Poinformowała, że stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów wynosił na koniec 
2014 roku 14,5 mln. zł, co stanowiło 11,2% wykonanych dochodów ogółem. Na powyższą 
kwotę składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów.   

Poinformowała, że niepokoić może wyższa w stosunku do poprzednich lat kwota 
nieregulowanych należności wobec powiatu tj. kwota 2 260 916,48 złotych (zwiększenie o 1 
892,2% w odniesieniu do 2013 roku). Na tak duży wzrost wpłynęły przede wszystkim 
należności z tytułu: dotacji od Miasta Radomia na funkcjonowanie PUP za 2013 i 2014 rok 
(sprawa w NSA), 25 % wpływów osiąganych od realizacji dochodów budżetu państwa  
z tytułu sprzedaży, opłat za trwały zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste, czynszu 
dzierżawnego i najmu nieruchomości Skarbu Państwa, kosztów usunięcia,  
przechowywania i oszacowania wartości pojazdu wraz z odsetkami, oraz opłat za posiłki 
wnoszone przez rodziców bądź opiekunów za młodzież przebywającą w MOW  
w Wierzbicy. W stosunku do ww. należności prowadzona jest na bieżąco egzekucja 
administracyjna bądź sądowa. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski w związku z wyrokiem sądowym zapytał jaką kwotę miasto 
Radom jeszcze musi przekazać na prowadzenie urzędu pracy.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że 461 tys. zł za 2014 rok. 
Stwierdziła, że nadal niepodpisane jest porozumienie na 2015 rok i miasto przekazuje 1/12 
kwoty jaką ma przyjętą w swoim budżecie, czyli 500 tys. zł miesięcznie. Średnio jest to 78 
tys. zł mniej niż założył powiat.  
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Ewa 
Taborek poinformowała, że z informacji o stanie mienia Powiatu Radomskiego sporządzonej 
według danych na dzień 31 grudnia 2014 roku wynika, że w badanym okresie 
sprawozdawczym nastąpiły zmiany wartości mienia Powiatu Radomskiego. 

Nie było zbycia mienia z tzw. zasobu nieruchomości stanowiących własność Powiatu.  
Cały czas trwa proces pozyskiwania decyzji własnościowych w odniesieniu do gruntów 

zajętych pod drogami powiatowymi. W analizowanym roku Powiat Radomski został 
„uwłaszczony” na łączną powierzchnię 50,2477 hektara (621 działek). Wartość inwentarzowa 
pozyskanego przez powiat mienia to kwota w granicach 19 770 223 zł.   

Nie do wszystkich terenów zawnioskowanych przez Zarząd Powiatu Radomskiego  
z dokumentacji opracowanej i przygotowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w 
Radomiu – Wojewoda wydał już decyzje (sprawy w toku). Są to regulacje pozwalające 
Powiatowi na porządkowanie spraw własnościowych nieodpłatnie według stanu na dzień 1 
stycznia 1999 roku. Obciążenia związane z odszkodowaniami dla właścicieli przejmowanych 
gruntów, którzy wystąpili z wnioskami w ustawowym terminie  
(31 grudnia 2005 roku) ponosi bowiem w takich przypadkach Skarb Państwa.  

Informacja ta szczegółowo opisuje jedynie grunty, dla których Powiat pozyskał już 
decyzje Wojewody potwierdzające jego własność. Pozycji, w których Powiat Radomski 
wpisany jest jako posiadacz samoistny do czasu opracowań geodezyjnych szczegółowo 
wskazujących historyczne pochodzenie tych gruntów nie da się precyzyjnie określić. Dlatego 
też policzona została ogólna ich powierzchnia, która najprawdopodobniej należna będzie 
Powiatowi Radomskiemu.   

W informacji  uwzględniono inne dane mające znaczenie dla ogólnej wartość mienia 
stanowiącego własność Powiatu Radomskiego, a mianowicie: 
- wpływ na wzrost wartości mienia Powiatu miały również nakłady związane  
z przeprowadzanymi pracami remontowymi i modernizacyjnymi naszych obiektów 
budowlanych (budynków, budowli i urządzeń) zarówno tych będących                        w 
bezpośredniej dyspozycji Starostwa Powiatowego w Radomiu jak i tych będących w 
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dyspozycji naszych Jednostek organizacyjnych, tj.: DPS w Jedlance, Krzyżanowicach i 
Wierzbicy oraz Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych z siedzibą w Radomiu, 
- w ramach realizacji w części uchwały Nr 400/XLV/2014 Rady Powiatu w Radomiu  
z dnia 17 października 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie i określenie 
warunków zbycia nieruchomości stanowiących własność Powiatu Radomskiego 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi w minionym roku zawarto akt zbycia na rzecz 
dotychczasowego najemcy gruntu położonego w miejscowości Chwałowice gmina Iłża, 
oznaczonego jako działka ewidencyjna Nr 548/1 wraz z budynkiem mieszkalnym. W tym 
przypadku wartość zbytego mienia została zdjęta ze stanu inwentarzowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  w Chwałowicach.  

Podsumowując wartość majątku powiatu radomskiego według stanu na dzień  
31 grudnia 2014 roku, wzrosła o łączną kwotę 21 929 570,31 zł. tj. o 17,1 %  
w stosunku do 2013 roku i została oszacowana na łączną kwotę 150 273 162,96 zł.  
 
Radny Marian Wiko  zapytał jaka jest sytuacja prawna zjazdów z dróg powiatowych. Przy 
budowie dróg, w pasie drogowym, użytkownicy przyległych działek dostają zalecenia  
wykonania sobie zjazdu. A jest to w pasie drogowym. Zatem czyj jest ten zjazd? Czyj jest to 
majątek? Czy jest to własność powiatu, czy też prywatna jeśli ktoś sam sobie wybudował.  
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Ewa 
Taborek stwierdziła, że pytanie powinno zostać skierowane do dyrektora PZDP. Są to 
szczegóły związane z budową dróg.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu  porządku  dziennego  posiedzenia – opracowanie 
wniosku w sprawie absolutorium dla ZP za 2014 rok. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że dla usprawnienia pracy Komisji opracował 
projekt uchwały i wniosek  w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu. Materiały przesłał 
radnym w dniu wczorajszym.  
Poinformował, że wniosek opracował przy pomocy pracowników Starostwa Powiatowego : 
Skarbnika Powiatu, Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości.  
W pracach uczestniczył także Naczelnik Biura Obsługi Rady Powiatu i Zarządu.  

Przypomniał, że opinia RIO o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Radomiu 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za rok 2014 jest pozytywna. Także pozytywna 
jest opinia niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego. W związku 
z tym przedstawił pozytywny wniosek dot. oceny Zarządu jeśli chodzi o wykonanie budżetu 
powiatu w 2014 roku.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że wniosek przygotowany przez 
Przewodniczącego Komisji zawiera zapisy zgodne z przedłożonymi przez Zarząd 
sprawozdaniami. Przypomniała, że absolutorium przyznaje się Zarządowi za realizację 
budżetu, a realizacja budżetu była dobra. W związku z tym będzie głosować za przedłożonym 
wnioskiem.  
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wniosek Komisji Rewizyjnej 
będzie opiniowany przez RIO. Opinia ta zostanie radnym przed sesją absolutoryjną 
dostarczona.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że przeanalizował protokoły kontroli jakie Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła w ubiegłym roku. 
Wynika z nich, że przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną w roku 2014 kontrole w 
jednostkach organizacyjnych powiatu nie stwierdziły naruszenia ustawy Prawo zamówień 
publicznych oraz nie zakwestionowały celowości ponoszonych wydatków i gospodarności.     
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że największe podziękowania należą się Skarbnikowi 
Powiatu za tak dobrą realizację budżetu powiatu.   
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja podjęła uchwałę         
Nr 1/2015 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium za wykonanie budżetu Powiatu 
Radomskiego w roku 2014, która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.  
 
 
Uchwała zostanie przekazana Przewodniczącej Rady Powiatu w celu przesłania jej do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu  porządku  dziennego  posiedzenia  – sprawy różne. 

Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Pionkach w dniu 22 maja 2015 roku. 
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się pod 
koniec sierpnia. Tematyka posiedzenia, zgodnie z planem pracy, to: kontrola realizacji uchwał 
ZP za I półrocze 2015 roku, oraz  kontrola wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
6 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 13.25. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


